


Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

Je vaše aplikace nestandardní? Teplota víc jak 180°C?
Tlak nad 2,5 MPa nebo je medium agresivní na těsnění?

Pak Vám můžeme nabídnout  kruhové nerezové desky v trubkovém plášti a to plně 
svařený nebo rozebíratelný tepelný výměník Vahterus od společnosti G-MAR PLUS, s.r.o.
Výhody: kompaktní, výkonný, dlouhá životnost, žádné těsnění, teploty -200°C až + 600°C
S rozsáhlými zkušenostmi a znalostmi praktického využití tepelné výměny byl vytvořen pozoruhodný nový tepelný
výměník VAHTERUS. Deskový výměník v plášti je velkým skokem vpřed v technologii výměny tepla.

KONSTRUKCE

POUŽITÍ

PARAMETRY PROVOZU VÝHODY A SPOKOJENOST

Vahterus



Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

Kompaktní a efektivní

Vahterus Plate & Ring® (PRHE) je nová generace tepelných výmě-
níků. Výsledkem inovačního zaměření výzkumného a vývojové-
ho týmu společnosti Vahterus je soubor kruhových desek v kom-
pletně svařené konstrukci.

Kompaktní a účinný

Kompaktní a efektivní

To nejlepší z obou systémů

Plate & Shell® Plate & Ring®



Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

Chladiče 
a ohřívače plynu
Procesní plynové chladiče
a ohřívače

Bioplynové chladiče

Přetlakové vzduchové
chladiče

Využití tepla 
zemního plynu
Využití tepla odpadního
plynu pro boilery a naftové
a plynové motory

Kondenzátory
odpadního plynu

Kondenzátory páry
Nízkotlaké a podtlakové
parní kondenzátory

Předkondenzátory

Částečné kondenzátory

Speciální aplikace
ORC procesní ekonomizéry

Speci�cké zákaznické aplikace

Kompletně svařený 
Plate & Shell®

Kompletně svařená
konstrukce pláště

Dostupné velikosti:
2, 3, 4, 5, 7, 9 a 14

Plate & Shell®, 
otevíratelný

Snadno otevíratelný
a čistitelný

Dostupné velikosti:
2, 3, 4, 5, 7, 9 a 14

Plate & Shell®, 
kompaktní

Všechna připojení
do koncové desky

Dostupné velikosti:
3, 4, 5 a 7

Minimální prostorové
požadavky

TECHNICKÉ SPECIFIKACE



Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

Výhody tepelných výměníků Vahterus 
Plate & Shell® a Plate & Ring®

Další využití

Ohřívače topného oleje Využití tepla odpadního plynu

Olejové chladiče Plnicí vzduchové mezichladiče

Povrchové kondenzátory  Vzduchové chladiče
/ nouzové kondenzátory

Ko
nd

en
zá

to
rp

ár
y

Vy
už

ití
te

pl
a

ze
m

ní
ho

pl
yn

u



Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

Chemický a zpracovatelský průmysl

ÚČINNÝ A ODOLNÝ

POUŽITÍ

VÝKONNOST

BEZPEČNÝ A SPOLEHLIVÝ FLEXIBILNÍ A ZAMĚŘENÉ NA ZÁKAZNÍKA

Chladící systémy



Kompletně svařené tepelné výměníky Vahterus

HLAVNÍ POUŽITÍ
VÝPARNÍKY  

Zaplavené výparníky Zaplavené výparníky 
+ kapkové odlučovače

Přímé výparníky

KASKÁDY

KONDENZÁTORY

DALŠÍ POUŽITÍ

Chladící systémy



Nová generace tepelných výměníků Vahterus – Plate & Shell® 
a Plate & Ring®  spojuje nejlepší vlastnosti klasických deskových 
výměníků a trubkových výměníků. Jejich pevná, kompletně svařená 
konstrukce je ideální pro mnoho aplikací v oblasti 
energetických technologií.

HLAVNÍ POUŽITÍ

Dálkové vytápění
• Výkon až 100 MW/jednotka

Tepelný výměník Plate & Shell®; 
velikost 9; 18 MWDH, kondenzátor 
s parním rázem 3 bary

Předehřívání napájecí vody
• Tlak až 100 bar

Tepelný výměník Plate & Shell®;
velikost 5; 2 předehřívače10 MWLP

Ventilační kondenzátor
• Pro nádrže s napájecí vodou atd.

Tepelný výměník Plate & Shell®;
 velikost 3; 110 kW ventilační kondenzátor

Chladič kondenzátu 
/ ohřívač přebytečné vody
• Pro systémy s napájecí vodou atd.

Tepelný výměník Plate & Shell®; velikost 9;  
2 chladiče kondenzátu 8 MW

kaRlOVy VaRy
G-MAR PLUS, s.r.o.
Majakovského 29
360 05 Karlovy Vary
Tel. +420 353 447 211 - 8
Fax +420 353 540 163
e-mail: g-mar@g-mar.cz

PRaHa
G-MAR PLUS, s.r.o.
Ve stínu 19
100 00 Praha 10 - Strašnice
Tel. +420 274 776 014
Fax +420 274 777 778
e-mail: praha@g-mar.cz

bRNO
G-MAR PLUS, s.r.o.
Francouzská 2
618 00 Brno
Tel. +420 548 212 195
Fax +420 548 212 474
e-mail: brno@g-mar.cz

OSTRaVa
G-MAR PLUS, s.r.o.
Stodolní 12
702 00 Ostrava 2
Tel. +420 596 115 843
Tel./fax +420 596 113 013
e-mail: ostrava@g-mar.cz

NiTRa
G-MAR, s.r.o.
Murgašova 2,SK - 949 01 Nitra
Tel./fax +421 376 503 527
e-mail: palenikova@g-mar.sk

Czech	Republic	

Slovakia		 Russia

www.g-mar.cz

Energetické technologie

MOSkVa
Profsoyuznaya st. 78, suite 702
117393 Moscow Russia
Tel./fax +709 542 465 20
e-mail: psv@g-mar.ru




